CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 175/2017

Implantação de pontos de ônibus cobertos
na Rua 1º de Maio, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
pontos de ônibus cobertos na Rua 1º de Maio, na Vila Pioneiro.

Moradores  e  usuários  do  transporte  público  do  município  solicitam
ações no local, tendo em vista que alguns dos locais utilizados como embarque e
desembarque de passageiros não conta com a devida estrutura, o que dificulta a
utilização do espaço, haja vista que estes não contam com cobertura deixando os
usuários expostos as condições climáticas diárias, o que vem causando grandes
transtornos, principalmente nos dias chuvosos.

Diante  da  situação  e  objetivando  que  o  pedido  da  população  seja
atendido, solicita-se atenção especial a esta demanda por parte do Poder Executivo,
visto que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7F13BFB1AA738696E029BFCEFD2D992A CODIGO DO DOCUMENTO: 014829
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 175/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello